
HAF 
smv 
mc 

Dra. MARIA FUT 
SECRETARLAXADElaC.A Y DE thESDCIACKIN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

g. DANIE HOYOS 
DECANO 

FACULTAD  DE  CS.  EXACTAS  -  UNSa 

VInireuidad .Piribnal de 
EAcul.RD DE ClENClAS la..1(7:18 

Bolina 5150 4400  -  Salla 
frl (0387,425.5408  -  lin 103871425.5449 

Republica Argentina 
...... 

Salta, 27 de mayo de 2019 

Expediente N° 8.352/06 - 19.313/18 

RESCD-EXA N° 252/2019 

VISTO la Nota de fs. 132 de las presentes acttiaciones, mediante la cual, la Ing. 
Mirta Noemí Arias eleva su renuncia al cargo Jefe de Trabajos Prácticos Regular con 
Dedicación Exclusiva en la asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica de la carrera 
Licenciatura en Análisis de Sistemas de Sede Regional Orán, desde 1 de marzo del 
presente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que la renuncia de la docente obedece a haber obtenido el beneficio de la 
jubilación. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 134, 
aconseja: tener por aceptada la renuncia a partir del 01/03/19 a la Ing. Mirta Noemí 
Arias en el cargo Jefe de Trabajos Prácticos - Regular con dedicación exclusiva en la 
asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica de Sede Regional Orán. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 22/05/19, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia de la Ing. Mirta Noemí Arias, D.N.I. N° 
12.119.230, al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular con Dedicación Exclusiva 
en la asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica de la carrera Licenciatura en 
Análisis de Sistemas correspondiente a la Sede Regional Orán, desde el 1 de marzo 
de 2019 por haber obtenido el beneficio de la jubilación. 

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Ing. Mirta Noemí Arias, Dirección de la 
Sede Regional Orán, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. 
Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. 
Cumplido, archívese. 


	Page 1

